
 

1 

 

 
 
 

Datum konání: 3. 9. 2020 

Čas konání: 9.00 – 13.00 hod  

Místo konání: 
Zasedací místnost kanceláře MAS Labské skály,  
Žižkova 3135/155, 400 01 Ústí nad Labem 

 
PŘÍTOMNI 

Dle prezenční listiny. 
  
PROGRAM JEDNÁNÍ 

9,00 – 9,15   prezence, zahájení, představení účastníků  

9,15 – 9,45   ITI - Ústecko-chomutovské aglomerace - 2021+ 

9,45 – 10,30   příprava SCLLD 2021+ (SWOT analýza, výstupy, problémy a potřeby) 

10,30 - 11,00  přestávka 

11,00 – 12,30  Programové období 2021+ (možnosti SCLLD 2021+) 

12,30 – 13,00  dotazy, diskuze 

 
PRŮBĚH JEDNÁNÍ 

Jednání zahájila Jiřina Bischoffiová, která účastníky přivítala, představila přítomné zástupce ITI a zaměstnance 
MAS a následně předala slovo Ing. Renatě Jírové (dále jen R. Jírová), která požádala přítomné starosty, zástupce 
měst a obcí o představení se a poté předala slovo Mgr. Jiřímu Starému, zástupci ITI (dále jen „J. Starý“). 
 
J. Starý informoval přítomné o přípravě nové strategie ITI Ústecko-chomutovské aglomerace, a dále o změnách 
proti minulému období 2014+. Došlo k úpravě vymezení aglomerace – rozšíření území o venkovský prostor 
a Krušné hory. Na základě této změny je dále rozvíjena spolupráce s MAS v území. Zásadní informací je, že 
v rámci přípravy strategie ITI je nutné definovat konkrétní projekty s potřebnými náležitostmi (harmonogram, 
rozpočet), které budou do strategie zahrnuty. U těchto projektů je důležitým kritériem integrovanost – vzájemná 
provázanost projektů a aktivit. V rámci ITI jsou definovány 3 typy projektů: 1) Unikátní projekty strategického 
významu (velké významné projekty s dopadem do celého území); 2) Soubor provázaných projektů (nutno 
uplatnit místní koncentrovaný přístup – např. revitalizace náměstí, cyklostezka, vybudování muzea, 
infocentra – jedná se soubor aktivit koncentrovaných na území a vzájemně spjatých – integrované řešení 
místní problematiky); 3) Síťové projekty. V rámci realizace souborů provázaných projektů je žádoucí propojit 
i další zdroje a nástroje (SCLLD, ITI atd.). 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ  
Informační setkání starostů k tvorbě SCLLD 2021+ 

a k možnostem dotační podpory v rámci ITI 
MAS Labské skály, z.s. 



 

2 

 

 
Následně J. Starý představil pravděpodobná témata v novém období: 
IROP – téma dopravy a školství (školství je konkrétně řešeno s koordinátory projektů MAP, avšak zatím není 
jasné, jak bude vypadat konkrétní podpora), téma veřejných prostranství, sociální oblast bude vzhledem 
k předchozím zkušenostem spíše omezená, památky, kultura a cestovní ruch (jedná se o zajímavé téma pro 
MAS i pro samotné obce – kulturní památky, muzea, i infrastruktura – stezky, parkování, turistické značení. 
Účastníci byli upozorněni na omezující podmínky a podpodmínky definovanými v rámci IROP se kterými se musí 
žadatel při přípravě projektu pečlivě seznámit). 
OP ŽP – jedná se o témata odpadového hospodářství, energetických úspor, sídelní zeleně, hospodaření s vodou. 
OP D – drážní infrastruktura a telematika silničního provozu. 
OP TAK + OP JAK – vzhledem k nastavení programu se v rámci ITI nepředpokládá zájem MAS a obcí. 
OP Z – v ITI pravděpodobně nebude. 
 
V současné době zástupci ITI kontaktují potenciální žadatele a zjišťují připravenost projektů, které by mohly být 
zahrnuté v novém programovém období. J. Starý vyzval přítomné, aby v případě, že zvažují podat projekt, nebo 
vědí o projektu, který by mohl být zahrnut do ITI, ať ho kontaktují. V závěru své prezentace Mgr. Jiří Starý shrnul 
aktuální informace: nejsou známy finální podoby pravidel operačních programů, avšak je potřeba mít projekty 
zkonzultované a připravené. Při přípravě lze do jisté míry zohledňovat podmínky z minulého období. Poté J. Starý 
poděkoval přítomným za pozornost a vyzval k případným dotazům. Jiřina Bischoffiová (dále jen „J. Bischoffiová“) 
uvedla, že se 10. 9. 2020 se zástupci MAS Labské skály, z.s. zúčastní semináře Roadshow IROP, kde budou 
představeny aktuální informace k Integrovanému regionálnímu operačnímu programu pro období 2021 – 2027. 
 
Po ukončení bloku ITI - Ústecko-chomutovské aglomerace - 2021+ následovala krátká přestávka. 
 
Po přestávce R. Jírová a J. Bischoffiová informovali o aktuálních informacích v rámci zpracování nové strategie 
SCLLD 2021+: do MAS přistoupilo 8 nových obcí, na konci srpna 2020 byla podána žádost o standardizaci, 
výhledově v listopadu by měl být známý výsledek. Následně J. Bischoffiová pozvala přítomné na Valnou hromadu 
MAS plánovanou dne 17. 9. 2020, a zdůraznila důležitost účasti vzhledem ke končícímu volebnímu období 
orgánů MAS a potřebě zvolit nové obsazení. 
 
R. Jírová představila přítomným tabulku projektových záměrů (kterou účastníci obdrželi v materiálech na 
jednání) a vyzvala přítomné, aby do tabulky zanesli záměry projektů s aktuálními informacemi. Dále byli přítomní 
informováni o nutnosti mít projekty v souladu se Strategickými plány obcí s upozorněním, že by se měly tyto 
plány každý rok vyhodnocovat a aktualizovat. R. Jírová následně vyzvala zástupce projektů MAP II, aby představili 
v krátkosti informace o stavu Strategických rámců MAP. Ing. Jana Davidová (MAP II pro SO ORP Ústí nad Labem) 
informovala o plánované aktualizaci v lednu 2021 a připomněla důležitost souladu informací v Strategickém 
rámci a připravovanými projekty. Mgr. Jiří Zikmund (MAP II pro SO ORP Děčín) informoval o připravované 
aktualizaci Strategického rámce v říjnu 2020. 
 
R. Jírová v rámci přípravy na nové strategii SCLLD 2021+ vyzvala přítomné le spolupráci na tvorbě SWOT analýzy. 
Přítomní byli rozděleni losováním do 4 skupin dle jednotlivých částí analýzy (silné stránky, slabé stránky, 
příležitosti a hrozby). Po zpracování pracovních listů jednotlivé skupiny prezentovali své výstupy a proběhla 
krátká diskuze k doplnění dalších bodů. 
 
Dále následovala prezentace J. Bischoffiové k přípravě SCLLD 2021+ (předpoklad vyhlašování výzev je začátek 
2022):  
V rámci PRV bude možné podpořit školy v oblasti rekonstrukce jídelen a školních kuchyní, podpora památek 
(musí se jednat o památky zapsaných v seznamu kulturních památek). V plánovacím období 2021+ je 



 

3 

 

předpokládaná podpora hasičských zbrojnic (JPO V.) – v rámci PRV pravděpodobně jen spolková činnost. 
Obchody pro obce – vybudování obecních prostor pro pronájem s cílem zajištění obchůdků v obcích. Památky 
místního významu – drobné památky, které zapsané nejsou v seznamu (původně to bylo v SZIF – nyní je 
předpoklad PRV). Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven, komunitní centra. V oblasti zájmového, 
neformálního a celoživotního vzdělávání zatím nejsou dostupné relevantní informace. V rámci PRV se musí 
jednat o podstatné investice s cílem pořízení něčeho nového, nejedná se tedy o rekonstrukce. 
 
V rámci IROP – specifický cíl 5.2 – jedná se zatím o nejucelenější informace: 
Bezpečnost v dopravě – výstavba chodníků, bezpečnostních prvků apod., rekonstrukce místních komunikací jsou 
pouze jako doplňková aktivita. Infrastruktura pro cyklistickou dopravu – projekty zaměřené na dopravu do 
zaměstnání, do škol, za službami, pravděpodobně turistické cyklostezky nebudou (pozn. jedná se o finančně 
náročné projekty). Revitalizace veřejných prostranství – pravděpodobně bude zahrnuto (pozn. vazba na ITI, viz 
výše). Podpora dobrovolných hasičů kategorie II, III, IV – zbrojnice, technika, vybudován a revitalizace vodních 
zdrojů pro požární vodu. V oblasti Rekonstrukce MŠ – navyšování kapacit – z praxe se jedná o problematický 
bod, v současnosti bývá problém pro MŠ zajistit více dětí ve vztahu k pravidlům. J. Bischoffiová vyzvala  obce, 
které zřizují MŠ, aby se vyjádřili, zda by o tento bod měli zájem, aby v případě zájmu byla tato oblast zahrnuta 
do SCLLD 2021+. Další oblastí je ZŠ – odborné učebny, bezbariérovost a rekonstrukce učeben neúplných škol 
(VIZ PŘILOŽENÁ PREZENTACE). Infrastruktura pro sociální služby v SCLLD nebude, pokud bude připraven reálný 
projekt v této oblasti. Revitalizace kulturních památek – zaměření na menší projekty, aktuálně je plánováno 
jednání pracovní skupiny. Revitalizace a vybavení městských a obecních muzeí – předpokládají se v této oblasti 
poměrně náročné podmínky pro žadatele. Rekonstrukce a vybavení obecních knihoven. Nová oblast - Veřejná 
infrastruktura udržitelného ruchu – parkoviště, soc. zařízení, odpočívadla, značení tras – je plánováno jednání 
pracovní skupiny cestovní ruch a památky – J. Bischoffiová vyzvala k přítomným k účasti na jednání této pracovní 
skupiny. 
 
Dále Ing. Renata Michalegová představila OP ŽP – je plánováno využít tento operační program i v dalším 
plánovacím období, avšak jako je tomu v případě ostatních operačních programů nejsou zatím známé 
podrobnosti. Dále představila, které projekty byly realizovány v minulém období – v Benešově nad Ploučnicí je 
realizován projekt na likvidaci invazních druhů, v Petrovicích a ve Sněžníku (část obce Jílové) výsadba nelesní 
zeleně a v Malšovicích proběhla v rámci oblasti sídelní zeleně výsadba na náměstí a několika dalších drobných 
lokalitách. 
V dalším období je plánováno mimo stávající oblasti (Prevence šíření a omezování výskytu invazních druhů, 
Vytváření, regenerace či posílení funkčnosti krajinných prvků a struktur, Revitalizace funkčních ploch a prvků 
sídelní zeleně) i rozšíření na dvě další: Výstavba a modernizace zařízení pro sběr, třídění a úpravu odpadů 
(sběrné dvory, modernizace linek, kompostéry apod.), Realizace přírodě blízkých opatření cílených 
na zpomalení povrchového odtoku vody, protierozní ochranu a adaptaci na změnu klimatu. 
 
Posledním bodem prezentace byl výstup Petry Šofrové, která představila výstup pracovní skupiny „Děti, mládež, 
kultura, sport, sociální a zdravotní oblast“ v rámci OP Z: cílem operačního programu je podpora a řešení 
znevýhodněných osob na venkově, podpora projektů kteří jsou konkrétně zacílené a maximálně využívají lokální 
zdroje a mají komunitní rozměr. OP Z musí být ve SCLLD 2021+ podloženo konkrétními záměry, 
harmonogramem a předpokládanou finanční náročností projektů – zásobník projektů musí obsahovat záměry o 
celkové hodnotě 70 % alokace. Závěrem byli přítomní informováni, že v OP Z mohou žádat pouze MAS, jejichž 
území spadá pod ORP se sociálně vyloučenou lokalitou, což MAS Labské skály, z.s. splňuje. 
 
R. Jírová po ukončení prezentací vyzvala k případným otázkám a diskuzi. Poté shrnula úkoly pro přítomné – 
zanesení záměrů projektů do připravených tabulek. Následně spolu s J. Bischoffiovou ukončila jednání a 
poděkovala přítomným za účast.  



 

4 

 

ÚKOLY PLYNOUCÍ Z JEDNÁNÍ 

úkol pro termín 

Zaslat e-mailem vyplněnou tabulku 
projektových záměrů  

Účastníci jednání, potenciální 
žadatelé 

Do konce září 2020 

Rozeslat zápis jednání spolu s přílohami a 
výstupy z jednání  

J. Bischoffiová 
R. Jírová 

Do 13.9.2020 

 
PŘÍLOHY 

1.  prezenční listina (k nahlédnutí v kanceláři MAS Labské skály) 
2.  SWOT analýza – pracovní listy 
3. SWOT analýza – výstupy z jednání 
4. prezentace MAS Labské skály k tvorbě SCLLD 2021+ 
5. prezentace ITI Ústecko- chomutovská aglomerace – Mgr. Starý 
5. zásobník projektových záměrů (PDF, elektronicky zasláno) 
6. prezentace Dotační možnosti OPŽP 
7.  prezentace PRV 
 
 
 
 
 
Zapsala: Jiřina Bischoffiová v.r. 
 
 
Zápis ověřila: Renata Jírová v.r. 

 

 

 


